Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ     ПРУТСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2019 г.                                  п. Прутской                                              № 33

О проведении мероприятий   в рамках
Всемирного дня охраны труда

         Поддерживая инициативу Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  № 63–ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере  труда», Устава муниципального образования Прутской сельсовет , администрация  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования  Прутской сельсовет (Приложение № 1).
        2. Данное постановление обнародовать на информационном  стенде Прутского сельсовета, в п. Нагорный  и с. Харьково.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          И.В.  Самсоненко

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                            от   09 . 04. 2019 г .№ 32

ПЛАН
мероприятий, организуемых в рамках Всемирного Дня охраны труда  на территории  муниципального образования Прутской сельсовет в 2019 г.

	№№ п/п
	Мероприятия
	Дата

	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания на тему «День охраны труда на территории муниципального образования Прутской сельсовет»
	апрель
	Администрация

	2
	Опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации в честь международного дня охраны труда
	апрель
	Специалист Администрации муниципального образования

	3
	Оформление уголков по охране труда
	Апрель -май
	СДК

	4
	Проведение выставки детского рисунка на тему «Безопасность и охрана труда»
	Апрель-июнь
	ДШИ, д/с « Звездочка»

	5
	Проведение мед. осмотров сотрудников администрации
	По графику
	администрация

	6
	Проведение инструктажей и обучения по охране труда
	По графику
	Заместитель главы сельсовета

	7
	Обеспечение новых сотрудников инструктажами по охране труда
	По мере заключения трудовых договоров)
	Заместитель главы сельсовета

	8
	Приобретение недостающих средств индивидуальной защиты работников и проведение необходимой модернизации текущих СИЗ
	май
	Глава сельсовета

	9
	Опубликование итогов проведенных мероприятий в честь Всемирного Дня охраны труда»( сайт)
	май
	Администрация

3. Данное постановление обнародовать на информационном  стенде Прутского сельсовета, в п. Нагорный  и с. Харьково.

Глава сельсовета                                                                          И.В.  Самсоненко